












Előzetes hatásvizsgálat 

a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§ (1) bekezdése alapján 

 

 

Jogszabály tervezett címe:  

Örménykút Község Önkormányzat Képviselő-testületének …/2019. (……) önkormányzati 

rendelete Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetéséről szóló 7/2019. (II.18.) 

önkormányzati rendelet módosításáról. 

 

Társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása:  

A helyi önkormányzat költségvetését költségvetési rendeletben állapítja meg. A költségvetés 

végrehajtása során elsőbbséget élvez az önkormányzat működőképességének biztosítása, az 

önkormányzat kötelező feladatainak ellátása. A költségvetési rendelet biztosítja a lakosság 

részére az önkormányzat gazdálkodásának megismerhetőségét. 

 

Környezeti és egészségi következmények: 

A költségvetés rendelkezik egyebek mellett az egészségügyi, szociális feladatok ellátásáról, 

ezáltal pozitív hatással bír a lakosság egészségi állapotára, szociális körülményeire. 

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatás: 

A rendelet elkészítésével, végrehajtásával kapcsolatos adminisztratív feladatokat a Csabacsűdi 

Közös Önkormányzati Hivatal dolgozói látják el. 

 

Jogszabály megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei: 

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34.§ (4) bekezdése értelmében a 

képviselő-testület a (2) és (3) bekezdés szerinti előirányzat-módosítás, előirányzat-

átcsoportosítás átvezetéseként – az első negyedév kivételével – negyedévenként, a döntése 

szerinti időpontokban, de legkésőbb az éves költségvetési beszámoló elkészítésének 

határidejéig, december 31-i hatállyal módosítja a költségvetési rendeletét. 

 

 

Örménykút, 2019. november 



Örménykút Község Önkormányzat Képviselő-testületének 

…/2019. (…….) önkormányzati rendelete 

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetéséről szóló 7/2019. (II.18.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

 

 

Örménykút Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 

bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) 

bekezdés f) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva, az államháztartásról szóló 2011. 

évi CXCV. törvény 34. § (4) bekezdése alapján a következő rendeletet alkotja: 

 

1. § Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetéséről szóló 7/2019. (II.18.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„2. § Örménykút Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: képviselő-

testület) az önkormányzat 2019. évi 

a) bevételi főösszegét 107 888 ezer forintban, 

b) kiadási főösszegét 107 888 ezer forintban, 

c) hiányát 0 ezer forintban 

állapítja meg.” 

 

2. § A R. 8. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

„8. § Az évközi többletigények, valamint az elmaradt bevételek pótlására szolgáló 

a) általános tartalék összege 8 570 ezer forint, 

b) céltartalék összege 3 522 ezer forint.” 

 

3. § (1) A R. 1-6. melléklete helyébe e rendelet 1-6. melléklete lép. 

 

(2) A R. 8-9. melléklete helyébe e rendelet 7-8. melléklete lép. 

 

4. § E rendelet a kihirdetést követő napon lép hatályba, a hatálybalépést követő napon hatályát 

veszti. 



ezer forint

C
ím

A
lc

ím

E
lő

ir
án

y
za

t-
cs

o
p

o
rt

K
ie

m
el

t 
el

ő
ir

án
y

za
t

E
lő

ir
án

y
za

t

Megnevezés Rovat Eredeti ei. Módosított ei.

1. Örménykút Község Önkormányzata

1. Működési bevételek

1. Működési célú támogatások államháztartáson belülről B1. 16 744 27 573

1.1.1. Helyi önkormányzatok működésének általános támogatása B111. 0 118

1.1.2. Települési önkormányzatok egyes köznevelési feladatainak 

támogatása

B112. 0 0

1.1.3. Települési önkormányzatok szociális, gyermekjóléti és 

gyermekétkeztetési feladatainak támogatása

B113. 3 163 4 539

1.1.4. Települési önkormányzatok kulturális feladatainak támogatása B114. 1 800 1 800

1.1.5. Működési célú költségvetési támogatások és kiegészítő 

támogatások

B115. 0 448

1.1.6. Elszámolásból származó bevételek B116. 0 2

1.2. Elvonások és befizetések bevételei B12. 0 0

1.3. Működési célú garancia- és kezességvállalásból származó 

megtérülések államháztartáson belülről

B13. 0 0

1.4. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök 

visszatérülése államháztartáson belülről

B14. 0 0

1.5. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök 

igénybevétele államháztartáson belülről

B15. 0 0

1.6. Egyéb működési célú támogatások bevételei államháztartáson 

belülről

B16. 11 781 20 666

2. Közhatalmi bevételek B3. 28 910 28 910

2.1. Vagyoni típusú adók B34. 2 400 2 400

2.2. Termékek és szolgáltatások adói B35. 26 500 26 500

2.3. Egyéb közhatalmi bevételek B36. 10 10

3. Működési bevételek B4. 6 515 6 994

4. Működési célú átvett pénzeszközök B6. 0 0

1. Működési bevételek összesen 52 169 63 477

2. Felhalmozási bevételek

5. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről B2. 0 1 116

5.1. Felhalmozási célú önkormányzati támogatások B21. 0 0

5.2. Felhalmozási célú garancia- és kezességvállalásból származó 

megtérülések államháztartáson belülről

B22. 0 0

5.3. Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök 

visszatérülése államháztartáson belülről

B23. 0 0

5.4. Felhalmozási célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök 

igénybevétele államháztartáson belülről

B24. 0 0

5.5. Egyéb felhalmozási célú támogatások bevételei államháztartáson 

belülről

B25. 0 1 116

6. Felhalmozási bevételek B5. 0 0

7. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök B7. 0 0

2. Felhalmozási bevételek összesen 0 1 116

3. Finanszírozási bevételek

8. Finanszírozási bevételek B8. 43 295 43 295

8.1. Hitel-, kölcsönfelvétel pénzügyi vállalkozástól B811. 0 0

8.2. Maradvány igénybevétele B813. 43 295 43 295

8.3. Államháztartáson belüli megelőlegezések B814. 0 0

8.4. Központi, irányító szervi támogatás B816. 0 0

3. Finanszírozási bevételek összesen 43 295 43 295

1. BEVÉTELEK MINDÖSSZESEN 95 464 107 888

1. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi bevételi előirányzatai



ezer forint

C
ím

A
lc

ím

E
lő

ir
án

y
za

t-
cs

o
p

o
rt

K
ie

m
el

t 
el

ő
ir

án
y

za
t

E
lő

ir
án

y
za

t

Megnevezés Rovat Eredeti ei. Módosított ei.

1. Örménykút Község Önkormányzata

1. Működési kiadások

1. Személyi juttatások K1. 22 224 29 914

2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó K2. 4 387 5 212

3. Dologi kiadások K3. 37 250 40 630

4. Ellátottak pénzbeli juttatásai K4. 1 250 1 250

5. Egyéb működési célú kiadások K5. 24 263 21 325

5.1. Elvonások és befizetések K502. 0 0

5.2. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása 

államháztartáson belülre

K504. 0 0

5.3. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése 

államháztartáson belülre

K505. 0 0

5.4. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre K506. 9 012 9 012

5.5. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása 

államháztartáson kívülre

K508. 0 0

5.6. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre K512. 221 221

5.7. Tartalékok K513. 15 030 12 092

1. Működési kiadások összesen 89 374 98 331

2. Felhalmozási kiadások

6. Beruházások K6. 5 891 9 348

7. Felújítások K7. 0 10

8. Egyéb felhalmozási célú kiadások K8. 0 0

2. Felhalmozási kiadások összesen 5 891 9 358

3. Finanszírozási kiadások

9. Finanszírozási kiadások K9. 199 199

9.1. Hitel-, kölcsöntörlesztés államháztartáson kívülre K911. 0 0

9.2. Államháztartáson belüli megelőlegezések visszafizetése K914. 199 199

9.3. Központi, irányító szervi támogatás folyósítása K915. 0 0

3. Finanszírozási kiadások összesen 199 199

1. KIADÁSOK MINDÖSSZESEN 95 464 107 888

2. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi kiadási előirányzatai



ezer forint

Rovat Kiemelt előirányzat Eredeti ei. Mód. ei. Rovat Kiemelt előirányzat Eredeti ei. Mód. ei.

B1. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 16 744 27 573 K1. Személyi juttatások 22 224 29 914

B3. Közhatalmi bevételek 28 910 28 910
K2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális 

hozzájárulási adó
4 387 5 212

B4. Működési bevételek 6 515 6 994 K3. Dologi kiadások 37 250 40 630

B6. Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 K4. Ellátottak pénzbeli juttatásai 1 250 1 250

K5. Egyéb működési kiadások 24 263 21 325

52 169 63 477 89 374 98 331

B2. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 0 1 116 K6. Beruházások 5 891 9 348

B5. Felhalmozási bevételek 0 0 K7. Felújítások 0 10

B7. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 K8. Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0

0 1 116 5 891 9 358

52 169 64 593 95 265 107 689

3. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetési bevételi előirányzatai és költségvetési kiadási előirányzatai működési bevételek és működési kiadások, felhalmozási 

bevételek és felhalmozási kiadások, kiemelt előirányzatok szerinti bontásban

Működési bevételek összesen:

Költségvetési bevételek összesen:

Működési kiadások összesen:

Felhalmozási bevételek összesen:

Költségvetési kiadások összesen:

Felhalmozási kiadások összesen:



ezer forint

Rovat Kiemelt előirányzat Kötelező feladatok Önként vállalt feladatok Államigazgatási feladatok Összesen

B1. Működési célú támogatások államháztartáson belülről 23 097 4 476 0 27 573

B2. Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 1 116 0 0 1 116

B3. Közhatalmi bevételek 28 910 0 0 28 910

B4. Működési bevételek 6 515 479 0 6 994

B5. Felhalmozási bevételek 0 0 0 0

B6. Működési célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0

B7. Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 0 0 0 0

59 638 4 955 0 64 593

K1. Személyi juttatások 26 672 3 242 0 29 914

K2. Munkaadókat terhelő járulékok és szociális hozzájárulási adó 4 588 624 0 5 212

K3. Dologi kiadások 37 831 2 799 0 40 630

K4. Ellátottak pénzbeli juttatásai 1 250 0 0 1 250

K5. Egyéb működési kiadások 20 792 533 0 21 325

K6. Beruházások 9 284 64 0 9 348

K7. Felújítások 10 0 0 10

K8. Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0 0 0

100 427 7 262 0 107 689

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetési bevételi előirányzatai és költségvetési kiadási előirányzatai kötelező feladatok, önként vállalt feladatok és államigazgatási feladatok 

szerinti bontásban

4. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Költségvetési bevételei előirányzatok összesen:

Költségvetési kiadási előirányzatok összesen:



Bevételek / kiadások

Működési bevételek 63 477

Működési kiadások 98 331

Működési bevételek és kiadások egyenlege -34 854

Felhalmozási bevételek 1 116

Felhalmozási kiadások 9 358

Felhalmozási bevételek és kiadások egyenlege -8 242

Költségvetési egyenleg -43 096

Finanszírozási bevételek 43 295

Finanszírozási kiadások 199

Finanszírozási bevételek és kiadások egyenlege 43 096

5. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi költségvetési egyenlege



ezer forint

Rovat Megnevezés Eredeti ei. Módosított ei.

K5. Egyéb működési célú kiadások 24 263 21 325

K502. Elvonások és befizetések 0 0

Szolidaritási hozzájárulás 0 0

K504. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása 

államháztartáson belülre

0 0

K505. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök törlesztése 

államháztartáson belülre

0 0

K506. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson belülre 9 012 9 012

Bursa Hungarica 50 50

Csabacsűd Nagyközség Önkormányzata (hivatal) 5 708 5 708

Csabacsűd Nagyközség Önkormányzata (gyermekorvos) 312 312

Csabacsűd-Örménykút Köznevelési Intézményi Társulás (társulás) 35 35

Csabacsűd-Örménykút Köznevelési Intézményi Társulás (óvoda) 1 868 1 868

Körös-szögi Kistérség Többcélú Társulása 1 000 1 000

Orosháza és Térsége Ivóvízminőség-javító Önkormányzati Társulás 7 7

DAREH 32 32

K508. Működési célú visszatérítendő támogatások, kölcsönök nyújtása 

államháztartáson kívülre

0 0

K512. Egyéb működési célú támogatások államháztartáson kívülre 221 221

Civil szervezetek támogatása 200 200

Falugondnokok Duna-Tisza Közi Egyesülete 21 21

K513. Tartalékok 15 030 12 092

Általános tartalék 11 508 8 570

EFOP-1.5.3-16-2017-00064 pályázat 2 832 2 832

Közműfejlesztési tartalék 690 690

K8. Egyéb felhalmozási célú kiadások 0 0

K84. Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülre 0 0

K89. Egyéb felhalmozási célú támogatások államháztartáson kívülre 0 0

6. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi egyéb működési és egyéb felhalmozási célú kiadásai



ezer forint

Rovat Megnevezés

Költségvetési évet 

megelőzően teljesített 

kiadások

Költségvetési évben 

tervezett kiadások

Költségvetési évet 

követően esedékes 

kiadások

K6. Beruházások 0 9 348 0

Informatikai és egyéb eszközök beszerzése 2 286

Eszközbeszerzés (EFOP pályázat) 1 573

Útépítés tervezése 3 048

Eszközbeszerzés (Start mintaprogram) 564

Orvosi rendelő fűtési rendszerének 

átalakítása 777

Ingatlanvásárlás 1 000

Kopjafa állítása 100

K7. Felújítások 0 10 0

Közművek felújítása 10

7. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

2019. évi beruházások és felújítások kiadásai



8. melléklet a .../2019. (……..) önkormányzati rendelethez

Megnevezés / kormányzati funkció 011130 066010 066020 041233 041237 104060 107055 Összesen

"A", "B" fizetési osztály 0 1 1 0 0 0 1 3

"C", "D" fizetési osztály 0 0 0 0 0 0 0 0

"E"-"J"  fizetési osztály 0 0 0 0 0 0 0 0

Közalkalmazottak összesen: 0 1 1 0 0 0 1 3

Egyéb munkavállaló (nem vezető) 0 0 0 0 0 1 0 1

Fizikai alkalmazott 0 0 0 0 0 0 0 0

Ösztöndíjas foglalkoztatott 0 0 0 0 0 0 0 0

Közfoglalkoztatott 0 0 0 1 7,2 0 0 8,2

Egyéb bérrendszer összesen: 0 0 0 1 7,2 1 0 9,2

Polgármester 1 0 0 0 0 0 0 1

Helyi önkormányzati képviselő-testület tagja 3 0 0 0 0 0 0 3

Alpolgármester 1 0 0 0 0 0 0 1

Választott tisztségviselők összesen: 5 0 0 0 0 0 0 5

Foglalkoztatottak összesen: 5 1 1 1 7,2 1 1 17,2

Örménykút Község Önkormányzata 2019. évi létszámkerete







5556 Örménykút, Dózsa György utca 26. ; Telefon: (+36 66) 293-101 ; E-mail: hivatal@ormenykut.hu 
Hivatali kapu: ORMENYKUT ; Honlap: www.ormenykut.hu 

 

 
ÖRMÉNYKÚT KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA 

 
Örménykút Község Önkormányzatának Gazdasági Programja a 2019 - 2024 közötti időszakra 

 
A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 42.§ 4. pontja a képviselő- 
-testület át nem ruházható hatásköreként határozza meg a gazdasági program elfogadását. A törvény 
50.§-a nem nevesíti a gazdasági program elfogadását a minősített többséget igénylő döntések között, 
ezért a képviselő-testület egyszerű többséggel elfogadhatja a gazdasági programját. 
 A törvény 116.§-a részletezi a gazdasági programra vonatkozó rendelkezéseket. Ezek a következők: 

“116. § (1) A képviselő-testület hosszú távú fejlesztési elképzeléseit gazdasági programban, 
fejlesztési tervben rögzíti, melynek elkészítéséért a helyi önkormányzat felelős. 

(2) A gazdasági program, fejlesztési terv a képviselő-testület megbízatásának időtartamára vagy azt 
meghaladó időszakra szól. 

(3) A gazdasági program, fejlesztési terv helyi szinten meghatározza mindazokat a célkitűzéseket és 
feladatokat, amelyek a helyi önkormányzat költségvetési lehetőségeivel összhangban, a helyi 
társadalmi, környezeti és gazdasági adottságok átfogó figyelembevételével a helyi önkormányzat által 
nyújtandó feladatok biztosítását, színvonalának javítását szolgálják. 

(4) A gazdasági program, fejlesztési terv - a megyei területfejlesztési elképzelésekkel összhangban 
- tartalmazza, különösen: az egyes közszolgáltatások biztosítására, színvonalának javítására vonatkozó 
fejlesztési elképzeléseket. 

(5) A gazdasági programot, fejlesztési tervet a képviselő-testület az alakuló ülését követő hat 
hónapon belül fogadja el. Ha a meglévő gazdasági program, fejlesztési terv az előző ciklusidőn túlnyúló, 
úgy azt az újonnan megválasztott képviselő-testület az alakuló ülését követő hat hónapon belül köteles 
felülvizsgálni, és legalább a ciklusidő végéig kiegészíteni vagy módosítani." 
 
A 2019. október 13. napján megtartott önkormányzati választások során megválasztott képviselő - 
testület felelősséget érez a község és az itt élő emberek jövőjéért. Ezért a lakosság ellátása, a biztosított 
szolgáltatások fenntartása, esetleges új ellátási formák bevezetése, a község fejlesztés érdekében 
szükségesnek tartja, a nehezen kiszámítható változások közepette is, az előre látó gazdasági 
elképzelések meghatározását. 
A választópolgárok bizalmából kapott lehetőséggel és egyben felelősséggel társadalmi kontroll mellett 
igyekszünk végezni munkánkat, együttműködve mindazokkal, akik céljainkat és a település céljait 
támogatják és megvalósulásukat elősegítik. 
 
A gazdasági programban meghatározásra kerülő célok elsősorban az önkormányzat költségvetés 
lehetőségeire épülnek. Mindenképpen figyelemmel kell lenni arra, hogy egy kis lélekszámú település 
ellátásáról kell gondoskodni, amelynek helyi gazdasági lehetőségei behatároltak. Elsődleges cél az 
önkormányzat működőképességének biztosítása, az alapellátás intézményhez kötött és nem 
intézményi feladatainak szervezése és megvalósítása. 
 
A képviselő-testület szeretné megőrizni mindazokat az eredményeket, melyeket az előző képviselő - 
testületek elkezdtek, illetve megvalósítottak. 
 
A képviselő-testület a széleskörű társadalmi párbeszéd megteremtése érdekében 2019. október 29. 
napján közmeghallgatást tartott és az ott elhangzottak illetve a választási kampány során tett 
elképzelések is befolyásolták a gazdásági program összeállítását. 
  



 2 

I. A település jelenlegi helyzete 
 
Községünk lakóinak száma az utóbbi években folyamatosan csökkent. Már az elmúlt ciklusra megfordult 
az az arány ami Örménykútat évtizedeken át jellemezte. Nevezetesen, hogy a lakosság jelentős része 
külterületen élt. A lakott tanyák száma jelentősen lecsökkent és a korábbi népes tanyasorok lényegében 
megszűntek. Ez a folyamat is közrejátszik abban, hogy a fejlesztések a lakosság nagyobb arányát 
lefedő területeken nagyobb számban vannak jelen. 
 
A törvényben meghatározott kötelező önkormányzati feladatok ellátása biztosított és lehetőségek 
szerint igyekszik az önkormányzat minél nagyobb számú önként vállalt feladatot is ellátni. Ilyenek 
többek között a falugondnoki ellátás, a gyermekorvosi tanácsadás, a könyvtári szolgáltatás, a 
gyermekek iskolába és óvodába szállítása.  Az önkormányzat hivatalának biztosításában és a nevelési 
feladatok ellátásában illetve a családsegítő feladat ellátásában Csabacsűddel, a háziorvosi szolgáltatás 
biztosításában Kardossal működik együtt az Önkormányzat. 
Az elmúlt ciklusban csökkent az együttműködés a Körös - szögi Többcélú Társulással, de néhány 
területen megmaradt. (pl. védőnő, jelzőrendszeres házi segítségnyújtás, sürgősségi ügyelet). Az elmúlt 
ciklusban növekedett az együttműködés volumene az Ótemplomi Szeretetszolgálattal is, hiszen a 
településen immár kizárólagosan ők biztosítják például az idősek klubja, a szociális étkeztetés, a 
házigondozás illetve a demens és fogyatékos ellátást.  
 
A község alapközmű ellátása a belterületen kiépült, minden utcában van vezetékes ivóvíz, földgáz, 
közvilágítás, teljessé vált a járdahálózat kiépítése, nagy arányú a kövesúttal történő ellátás és az 
Önkormányzat rendelkezik a szennyvízkezelésre illetve a belterületi utak építésére, felújítására 
vonatkozó engedélyes illetve engedélyeztetésre váró tervekkel.. 
 
A községben van elegendő kereskedelmi és vendéglátó egység. A napi alapvető élelmiszer és iparcikk 
helyben beszerezhető. 
 
A helyi adópolitika az arányos teherviselésre épül. Az önkormányzat által meghatározható adókulcsú 
helyi adókban a magánszemélyek kommunális adójában illetve a helyi iparűzési adóban az előző ciklus 
egészében nem volt emelés, annak ellenére, hogy az önkormányzat állami támogatásban lényegében 
nem részesül. 
 
Községünk a hátrányos helyzetű települések közé tartozik infrastukturális okok miatt. 
 
Csak részben megoldott a közlekedés, mivel az alacsony forgalom miatt kevés az autóbuszjárat, így a 
település megközelítése nehéz.  
 
A mezőgazdasági termelés átalakulásával a nagyüzemek felszámolódtak, a munkanélküliség megnőtt 
országos viszonylatban. Örménykúton szerencsére megmaradt a korábbi termelő szövetkezet és a volt 
állami gazdaság is átalakult ugyan, de a tehenészeti telep megmaradt a településen. Sőt a 
rendszerváltás után kezdte meg működését a legnagyobb cégnek számító Szarvasi Mozzarella Kft 
örménykúti sajtüzeme. Ezeknek köszönhetően Örménykút foglalkoztatási helyzete kedvezőbb, mint a 
környező településeké. Az elmúlt ciklusban az önkormányzat a területrendezési szabályozásának 
önkormányzati költségen történő módosításával megteremtette a lehetőségét, hogy ezek az üzemek a 
tevékenységüket fejlesszék és bővítsék. Ennek következtében kezdte meg a termelést a Szarvasi Agrár 
Zrt sajtgyára is a 2019. évben.  
Az Önkormányzat és az itt működő vállalkozások között együttműködés van a fontosabb területeken 
(pl. közműfejlesztések, szabályozások stb.) és tevékenységük elismeréseként 2013-ban a Szarvasi 
Mozzarella Kft, 2015-ben az Örménykúti Petőfii Kft és 2019-ben a Szarvasi Agrár Zrt részesült az 
"Örménykút Községért" kitüntetésben. 
 

II. A ciklus gazdasági programja 
 
A program a tennivalók egész sorát jelenti, bár bizonyára sohasem lesz végleges és teljes, hiszen 
némelyek megvalósulnak belőle, mások aktualitásukat vesztik. 
A programot úgy kell kezelni, mint egy koncepciót: időnként át kell tekinteni a bővítés vagy éppen a 
csökkentés szándékával. 



 3 

A program a település fejlesztésekről szóló elképzelés, amely a helyi polgárok életének 
minden területére kiterjed. Mindazokra tehát amely az egyéni, a családi és a társas élet, közösségi lét 
helyi feltételeit jelentik. 
"A cél egy, a kötelesség ezer..." írja Babits Mihály. Igen vállalni kell a közösség minden problémáját, 
örömét hiszen a település fejlődése a cél. 
Ahhoz, hogy településünk elégedett emberek által lakott község legyen mindenekelőtt az összefogást 
kell szorgalmazni, ápolni kell az együttműködést az Önkormányzat, a választópolgárok és a képviselő 
- testület, valamint a vállalkozók között a település fejlődése érdekében. 
 
Az Európai Unióhoz történő csatlakozás minden magyarországi térség, település számára új 
lehetőséget teremtett az adott terület fejlődésének felgyorsításában. A külső fejlesztési források érdemi 
bővülése jelentőséggel bír az ország azon hátrányos helyzetű térségeiben, ahol a gazdaság 
teljesítménye az elmúlt években kevesebb forrást biztosított az emberek életfeltételeinek javításához, a 
szolgáltatások és a gazdaság fejlődéséhez, a községben élő emberek boldogulásához. 
 
A saját fejlesztési források korlátozott rendelkezésre állása évek óta jellemző településünkön. Ilyen 
körülmények között különös jelentősége van a fejlesztési célokat is szolgáló külső forrásoknak, a 
magántőke beáramlását, a helyi gazdaság, az emberi erőforrások (humán tőke) fejlődését segítő 
infrastrukturális beruházásoknak, és az itt élő emberek életfeltételeit javító fejlesztéseknek. Ez 
ellensúlyozhatja településünk további elmaradását és teheti vonzóbbá az esetlegesen letelepedni 
szándékozók előtt. 
Településünk alacsony lélekszáma következtében magas az egy főre jutó adóerőképesség, aminek a 
következtében a település állami támogatásban lényegében nem részesül a működéséhez és ezen túl 
még további hozzájárulást is kell fizetnie a központi költségvetés irányába. Így a magas adóbevétel 
jelentős része nem marad a településen. A magas adóerőképesség kihat a pályázatokra is, hiszen a 
pályázatoknál jellemzően lényegesen magasabb önerőt szükséges biztosítani illetve bírálati hátrányba 
kerülnek a pályázataink.  
 
A településen bevezetésre került az elmúlt ciklusban a fiatalok letelepedési, gyermekvállalási, 
házasságkötési támogatása. A lakosságszám csökkenés legfőbb oka, hogy a külterületi lakott 
ingatlanok száma csökken és jellemző tendencia, hogy a külterületről a lakosság beköltözik a 
belterületre. Ennek következtében a lakosságszám nem növekszik viszont a belterületi "szabad" 
ingatlanok száma igen. A lakosság létszámát erősen bekorlátozza, hogy lényegében 106 belterületi 
ingatlan van a településen. 
 
Az Önkormányzat célja csak az lehet, hogy minél igazságosabban szolgálja ki a községben élő 
polgárokat és segítse az arra rászorulókat. Magasabb színvonalú szolgáltatásokat nyújtani, azonban 
csak nagyobb bevételekből lehet. 
 
Az államháztartás terheinek csökkentése miatt a központi költségvetésből nagyobb támogatásra nem 
számíthatnak az önkormányzatok, ezért elsősorban az uniós pályázati lehetőségeket kell kihasználni, 
és a helyi bevételeket kellene növelni. 
 
Az önkormányzat arra törekszik, hogy jó kapcsolat alakuljon ki a lakossággal, a vállalkozókkal.  
 
Véleményünk szerint fontos lenne, hogy minél több vállalkozó, befektető jöjjön településünkre illetve a 
meglévők meg tudják valósítani fejlesztéseiket, így növelve a bevételüket. Ehhez azonban a község 
gazdaságát élénkíteni kell és nagyon fontos, hogy jól megközelíthető legyen, ezért az úthálózatot, az 
infrastruktúrát fejleszteni kellett. Az elmúlt ciklus legnagyobb feladata a települést a 44-es úthálózattal 
és az M44-es gyorsforgalmi úttal összekötő "bekötőút" külterületi és belterületi szakaszának a 
felújításának az előmozdítása volt. 
 
Megállapítható, hogy szükséges egy hosszabb távra érvényesülő jövőkép megalkotása a község 
fejlesztési lehetőségeiről, településfejlesztési célokról. 
 
A képviselő - testület a következő feladatok, elképzelések megvalósítását tartja célszerűnek: 
 



 4 

-  A Fazekas utca, a Petőfi utca és a Tessedik utca meglévő szilárd burkolatú útjainak a felújítása, 
javítása, ezekre pályázat benyújtása. 
- A szilárd burkolattal el nem látott útszakaszok építésére pályázat benyújtása. 
- A volt takarékszövetkezeti épület felújítása, hasznosítása. 
- A Petőfi utca 4. illetve 6. szám alatti önkormányzati bérlakások felújítása. 
- A közfoglalkoztatás keretén belül értékteremtő programokra történő pályázás és ezek támogatás 
esetén történő megvalósítása. 
- A szennyvízhálózatra és szennyvíztisztító telepre vonatkozó létesítési engedélyek hatályban tartása 
és pályázati kiírás esetén ezek megvalósítására pályázat benyújtása. 
- A Parkban a faállomány további frissítése, új facsemeték ültetése a településen.  
- Az orvosi rendelő felszereltségét korszerűsíteni. 
- A már hagyományként minden év áprilisában megrendezett falunapot továbbra is megtartani. 
- Az önkormányzati épületeknél további energiamegtakarítási, korszerűsítési beruházások. 
- A Konyha étkező helyiségében és a Művelődési Ház nagytermében klíma telepítése. 
- A település összekötési lehetőségének megvizsgálása a 44-es mellett Békésszentandrástól 
Békéscsabáig tartó kerékpárút hálózathoz. 
- A település belvízelvezetési hálózatának felújítása, karbantartása. 
- Törekedni, hogy a meglévő szolgáltatásaink megmaradjanak, a kötelező és önként vállalt feladataink 
tovább fejlődjenek. Meg kell teremteni az anyagi lehetőségét annak, hogy továbbra is támogatást 
tudjunk nyújtani többek között a háziorvosi ellátás mindennapi működtetéséhez, biztosításához. 
- Biztosítani a közös önkormányzati hivatal állandó örménykúti kirendeltségét a hivatal létrehozó 
megállapodásban foglaltak szerint és legalább a jelenlegi ügyintézési szinten és színvonalon. 
- Előmozdítani az informatikai eszközök alkalmazását az önkormányzati munkában. A képviselőknek 
laptopok biztosítása a képviselői munkájuk elősegítéséhez és az önkormányzat illetve a hivatal 
kirendeltsége által használt informatikai eszközök és programok folyamatos magas technológiai szinten 
tartása. 
- Megvalósítani a mindennapi sportoláshoz alkalmas sportpark beruházást. 
 
A képviselő - testület rögzíti, hogy a fenti elképzeléseken túl törekedni kell a következő témák, fejlesztési 
lehetőségek előmozdítására annak a megállapításával, hogy ezekben előrelépést az önkormányzat 
önmagában nem tud tenni. 

- Az örménykúti bekötőút folyamatos karbantartásának szorgalmazása. 

- A civil szervezetnek a működésükhöz szükséges segítséget megadni. 

- A Mezőberényt - Szarvassal összekötő közút felújításának szorgalmazása. Elsődleges figyelemmel a 
települést a Gyomaendrőd-Kondoros úttal összekötő szakaszra. 

További célunk: 
Fontos, hogy az egészséges lakókörnyezet kialakításában előrelépés történjen. 
Az egészséges lét egyik alapvető eleme a rendezett, kulturált zöldövezet megteremtése. Ezt a célt 
szolgálja a közterületen lévő fák gondozása, a kivágott és kiszáradt fák pótlása, a parkosított területek 
gondozása. Folyamatosan gondoskodni kell a játszótéri felszerelések javításáról, karbantartásáról, 
esetleges bővítéséről. 
 
III. 
 
Örménykút egyik települése a törvény által létrehozott több, mint háromezer önkormányzatnak.  
Pars pro toto - rész az egész helyett. Az ismert latin mondás megfordításával - totum pro parte - azt 
szeretnénk bizonyítani, hogy az egész önkormányzati rendszer is tükröződhet minden egyes 
részecskében, minden egyes kitűzött és megvalósult területfejlesztési célban. Ahhoz, hogy a községben 
útfelújítások legyenek, a földutak helyett köves utak épülhessenek, intézmények működjenek, 
fejlesztések legyenek egyre több és több pénzre, bevételre van szükség.  
Összességében cél, hogy az önkormányzat megtartsa mindazokat az értékeket amelyek jelenleg 
működnek, sőt azokat gyarapítsa. Ehhez ki kell használni minden pályázati lehetőséget, mivel a 
lakosság terhelhetősége nem bővíthető. A feladatok megvalósítása során együtt kell működni a 
környező településekkel, a helyben működő vállalkozásokkal. 



 5 

 
A ciklusprogramban foglalt feladatok konkrét megvalósítását az éves költségvetésben kell részletesen 
kimunkálni a pénzügyi források megjelölésével. 
 
 
Kelt: Örménykút, 2019.  november "........" 
 
 

Szakács Jánosné 
polgármester 

 
 
 

 











































Feladó: Kellerné Szarka Andrea szarka.andrea@bekes.gov.hu
Tárgy: 2020. évi járási startmunka programok tervezése

Dátum: 2019. november 7. 14:56
Címzett: Anett Bagi bagi.anett@bekesszentandras.hu, Intézmény Bszta bti@bekesszentandras.hu,

Békésszentandrás nagyközség Jegyzője jegyzo@bekesszentandras.hu, polgármester Békésszentandrás
sinkaimre@bekesszentandras.hu, Békésszentandrás nagyközség titkarsag@bekesszentandras.hu,
misko.bence@csabacsud.hu, polgármester Csabacsűd polgarmester@csabacsud.hu, Bence Miskó misko.bence@gmail.com
, Gyöngyi Sztrehovszkiné szrnka.gyongyi@gmail.com, Gyöngyi Szrnka szrnka.gyongyi@kardos.hu, Klári Bojtosné
bojtosne.klari@kondoros.hu, Ágnes Gyebnár gyebnar.agnes@kondoros.hu, Jegyző Kondoros jegyzo@kondoros.hu,
közmunka Kondoros kozmunka@kondoros.hu, Polgármester Kondoros polgarmester@kondoros.hu, Kondoros nagyközség
polhi@kondoros.hu, polgármester Örménykút polgarmester@ormenykut.hu, Örménykút község Titkárság
titkarsag@ormenykut.hu, Hatósági Szarvas hatosag@szarvas.eu, Szarvas város hivatal@szarvas.eu, Erika Kovács
kovacserika@szarvas.eu, Közfoglalkoztatás-Szarvas kozfoglalkoztatas@szarvas.eu, Jánosné Kurucz
kuruczjanosne@szarvas.eu, Sonkoly Ticiána sonkolyticiana@szarvas.eu, Örménykút község jegyzocsud@szarvasnet.hu,
Kardos község kardos@szarvasnet.hu, Edit Rák munkaugycsud@szarvasnet.hu, Csabacsűd nagyközség
polghivcsud@szarvasnet.hu

SZARVASI JÁRÁSI HIVATALA

Ügyiratszám: BE-08/08/15716-1/2019 Tárgy: 2020. évi járási startmunka programok tervezése

Ügyintéző: Kellerné Szarka Andrea Hiv. sz.: BM/15945-2/2019

Telefon, e-mail: (66) 795-331
szarka.andrea@bekes.gov.hu Melléklet:  5 db

Vmennyi Önkormányzat részére

Székhelyén

Tisztelt Polgármester Asszony/Úr!

Hivatkozással a Belügyminisztérium BM/15945-2/2019 számú levelére tájékoztatom, hogy a Közfoglalkoztatási
és Vízügyi Helyettes Államtitkárság elkészítette a 2020. évi járási startmunka programok tervezési segédletét és
azok mellékleteit. A tervezési segédletben és a hozzá kapcsolódó dokumentumokban megfogalmazott elvek,
szabályok közül a legfontosabbakat kiemelve az alábbiakról tájékoztatom.

A tervezési segédlet összeállításánál figyelembe vételre kerültek a Magyarország egyes területei közötti gazdasági egyenlőtlenség

csökkentése érdekében szükséges fejlesztési programcsomagról szóló 1430/2019. (VII.5) Korm. határozatban foglaltak, továbbá a

„Felzárkózó települések” hosszú távú programjában meghatározott célkitűzések.

Fentiek alapján kiemelt figyelmet szükséges fordítani a gazdaságélénkítő és a felzárkóztató programban érintett települések

(Békés megyét érintően Kaszaper, Kevermes és Nagykamarás települések) által indított közfoglalkoztatási programok

tervezésére és megvalósítására. Amennyiben a programok volumene azt indokolja, esetükben helyszíni tervegyeztetés

lebonyolítása tervezhető.

 

1. ALAPELVEK A 2020. ÉVI KÖZFOGLALKOZTATÁSI PROGRAMOKBAN

Magyarország 2020. évi központi költségvetéséről szóló 2019. évi LXXI. törvény alapján 2020. évben a „Start-
munkaprogram” előirányzat mértéke 140 milliárd Ft, amely bázisán országosan 100 ezer fő átlaglétszám elérése
tervezhető, amennyiben kedvezőtlenebb világgazdasági folyamatok nem jelentkeznek. A közfoglalkoztatás

tel:66795331


tervezhető, amennyiben kedvezőtlenebb világgazdasági folyamatok nem jelentkeznek. A közfoglalkoztatás
elsődleges feladata – a közfoglalkoztatási törvény alapján – az álláskeresők foglalkoztatásának elősegítése, a
munkaképes lakosság munkához juttatása, az értékteremtő közfoglalkoztatás intézményes kereteinek
megteremtése.

A közfoglalkoztatási programok működtetését egyértelműen és alapjaiban befolyásolja a nyílt munkaerőpiac. A
jelenlegi helyzetet a munkaerő kereslet növekedése, ugyanakkor összességében a munkaerő kínálat
stagnálása, csökkenése jellemzi, amely a munkaerőpiac egyre feszesebbé válását eredményezi. Az elmúlt
időszakban megfordult a korábbi tendencia és emelkedett az álláskeresők létszáma. Ugyanakkor az
álláskeresők jelentős része továbbra is szakképzetlen, motiválatlan, mentális, szociális, vagy egészségügyi
hátrányokkal küzd.

A Belügyminisztérium döntése értelmében 2019. évben azok a települések, amelyek adóerő-képessége a
110 000 Ft/fő mértéket és lakosságszáma a 700 főt meghaladja, közfoglalkoztatási támogatásban nem
részesülhettek. Ezen települések közfoglalkoztatásban való részvételének vizsgálata folyamatban van, a
2020. évi szabályokról a Belügyminisztérium a későbbiekben nyújt tájékoztatást.

 

2. ELTÉRŐ SZABÁLYOK A 2019. ÉVI PROGRAMOKTÓL

Járási startmunka programok

A járási startmunka programok tekintetében továbbra is alapvetés, hogy elsődlegesen a meglévő kapacitások
fenntartását és működtetését kell biztosítani a közfoglalkoztatóknak azzal a feltétellel, hogy a
közfoglalkoztatásban résztvevők elsődleges munkaerőpiacon történő elhelyezkedését továbbra is
elősegítik. Új beruházások, további fejlesztések támogatását a Belügyminisztérium nem tartja
indokoltnak. Ettől csak a Gazdaságélénkítő és a „Felzárkózó települések” program települései térhetnek el.
Abban az esetben, ha a program megvalósítása során többletköltség igény merül fel, a közfoglalkoztató
kiegészítő támogatás iránti kérelmet nyújthat be. A támogathatóságról a szakterület szakértők bevonásával dönt
a szabad forrás figyelembevételével.

a. A közfoglalkoztatóknak a járási startmunka létszámának tervezésekor – tekintettel a
közfoglalkoztatásba bevonhatók körének egyre korlátozottabb létszámára – minden esetben
figyelembe kell venniük a korábbi járási startmunka programok 2019. március 1. és 2019.
szeptember 30. közötti átlaglétszámát, illetve a tervezett tevékenységek optimális létszámigényét,
amelyhez a korábbi évek gyakorlata alapján az adattáblát mellékelten megküldjük.

A járási startmunka programok tervezése 2020. március 1-jétől továbbra is 3 programelem –
mezőgazdasági, helyi sajátosságokra épülő, illetve szociális – tekintetében valósítható meg. A
tapasztalatok alapján ezzel a módszerrel a létszámfeltöltési problémák kezelhetőek. A programelemek
között megkönnyíthető az egyes tevékenységek közötti átjárás, rugalmasabbá tehető a programok
megvalósítása, csökkenthetőek a közfoglalkoztatók és a járási hivatalok adminisztrációs terhei.

A mezőgazdasági programok esetében továbbra is egy hektárra vetített költséghatárok kerültek
meghatározásra, figyelembe véve az előző évek gyakorlati tapasztalatait. Ennek során az idei évben
alkalmazott költségeket a Belügyminisztérium mezőgazdász szakember bevonásával pontosította,
kiegészítette. A termelési és tartási költségeken túl beruházási és dologi költségekre további
legfeljebb bruttó 5 millió Ft tervezhető.  A jelentős mértékű csökkentés indoka, hogy a beruházási
jellegű fejlesztések fókuszában a következő évben elsősorban a gazdaságélénkítő programban részt
vevő települések állnak.

A Büntetés-végrehajtás Országos Parancsnoksága agrártevékenységet ellátó gazdasági társaságával a
Belügyminisztérium felvette a kapcsolatot a járási startmunka mintaprogramok mezőgazdasági projektjei
állatállomány szükségleteinek teljesíthetősége érdekében. A közfoglalkoztatók körében felmérésre
kerülnek az igények, és a Belügyminisztérium biztosítja a megrendelés lehetőségét a BVOP által
meghatározott feltételek alapján.



meghatározott feltételek alapján.

A helyi sajátosságokra irányuló, illetve a szociális programelem tekintetében az elmúlt évek
gyakorlata alapján fajlagos költség került meghatározásra, amelyet nem haladhatnak meg a
tervezésnél a közfoglalkoztatók (helyi sajátosságokra irányuló program 130 000 Ft/fő/hó; szociális
programelem 115 000 Ft/fő/hó).

A tervezési folyamat lefolytatásának ütemezéséről és a tervezési lépések határidejéről a későbbiekben
nyújtunk tájékoztatást.

 

 

IMAGE.php

1 sz. melléklet 
mg. ter…z.docx

2 sz. melléklet 
pénzüg…et.docx

3 sz. melléklet 
dologi…ei.docx

_2020_évi_terve
zési_se…si.docx

ÁTLAGLÉTSZÁM
OK 04…20.xlsx





 

 
Örménykút Község  Önkormányzat    Örménykúti Szlovák Nemzetiségi  
                 Képviselő-testülete    Önkormányzat Képviselő-testülete  
       
 
 

EGYÜTTMŰKÖDÉSI MEGÁLLAPODÁS 
 
 

 
 A nemzetiségek jogairól szóló 2011.évi CLXXIX.törvény 80.§-ában, valamint az 
államháztartásról szóló 2011.évi CXCV.törvény 6/C.§-ának foglaltak alapján a helyi Szlovák 
Önkormányzat gazdálkodására vonatkozóan Örménykút Község Önkormányzatának 
Képviselő-testülete (képviseli: Szakács Jánosné polgármester) és az Örménykúti Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete (képviseli: Adamikné Zuberecz Etelka elnök) 
együttműködésük szabályait az alábbi megállapodásban rögzítik.  
 
A megállapodás szabályainak kialakítása a  
- a nemzetiségek jogairól szóló 2011.évi CLXXIX.törvény, 
- a  Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011.évi CLXXXIX. törvény,  
- az államháztartásról szóló 2011.évi CXCV.törvény,  
- az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) Korm. rendelet , valamint,  
az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet 
foglaltak figyelembe vételével történt.  
 
A megállapodás részletesen tartalmazza a települési és a helyi szlovák önkormányzat 
együttműködését meghatározó szabályokat:  

-     működés személyi és tárgyi feltételeinek biztosítására,  
- a költségvetés elkészítésének, jóváhagyásának eljárási rendjére, a költségvetéssel 

összefüggő adatszolgáltatási kötelezettségek teljesítésével, 
- a költségvetési gazdálkodás bonyolításának rendjére,  
- az államháztartás rendszerén belül információ szolgáltatás rendjére, 
- a helyi nemzetiségi önkormányzat önálló fizetési számla nyitásával, törzskönyvi 

nyilvántartásba vételével és adószám igénylésével kapcsolatos határidőket és 
együttműködési kötelezettségeket, a felelősök konkrét kijelölésével kapcsolatos 
rendelkezésekre, 

- a helyi nemzetiségi önkormányzat kötelezettségvállalásaival kapcsolatosan a helyi 
önkormányzatot terhelő ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási, teljesítésigazolási 
feladatokat, továbbá a felelősök konkrét kijelölését szolgáló intézkedésekre, 

-  a helyi nemzetiségi önkormányzat kötelezettségvállalásának különösen az 
összeférhetetlenségi, nyilvántartási kötelezettségeket tartalmazó rendjére, 

- helyi nemzetiségi önkormányzat törvényes működésének biztosítására. 
 

A megállapodás kiterjed az államháztartáson kívülről származó pénzeszközök felhasználásával 
kapcsolatos feladatok ellátására is. 
 



1.) A működés személyi és tárgyi feltételeinek biztosítása 
 

Örménykút Község Önkormányzata   
 
1.1. a helyi nemzetiségi önkormányzat részére igény szerint, az önkormányzati feladat 

ellátásához szükséges tárgyi, technikai eszközökkel felszerelt helyiség ingyenes 
használatát biztosítja, a helyiséghez, helyiség infrastruktúrájához kapcsolódó 
rezsiköltségek és fenntartási költségek viseli; 

1.2. Csabacsűdi Közös Önkormányzati Hivatala útján intézi ( továbbiakban: önkormányzati 
hivatal) az önkormányzat működéséhez (a testületi, tisztségviselői, képviselői feladatok 
ellátásához) szükséges tárgyi és személyi feltételeket, a testületi ülések előkészítését, 
meghívók, előterjesztések, hivatalos levelezés elkészítését, postázását, a testületi ülések 
jegyzőkönyveinek elkészítését, beküldését; a testületi döntések és a tisztségviselők 
döntéseinek előkészítését, a testületi és tisztségviselői döntéshozatalhoz kapcsolódó 
nyilvántartási, sokszorosítási, postázási feladatok ellátását; 

1.3. a helyi nemzetiségi önkormányzat kötelezettségvállalásának, az összeférhetetlenségi, 
nyilvántartási kötelezettségeket az önkormányzati hivatal gazdasági vezetője által 
megbízott köztisztviselője útján teljesíti, 

1.4. biztosítja az önkormányzati hivatal útján a nemzetiségi önkormányzat működésével, 
gazdálkodásával kapcsolatos nyilvántartási, iratkezelési feladatok ellátását. Előzőekhez 
kapcsolódóan a helyi nemzetiségi önkormányzat önálló fizetési számla nyitásával, 
törzskönyvi nyilvántartásba vételével és adószám igénylésével kapcsolatos feladatok 
Áht.-ben, valamint a végrehajtásáról szóló korm. rendeletben rögzített határidőben történő 
ellátásával és együttműködési kötelezettségek teljesítésével, a gazdasági felelősét bízza 
meg, 

1.5. a jegyző, aljegyző, vagy a jegyző által kijelölt, a jegyzővel azonos képesítési előírásoknak 
megfelelő megbízottja, a helyi önkormányzat megbízásából és képviseletében részt vesz 
a nemzetiségi önkormányzat testületi ülésein és jelzi, amennyiben törvénysértést észlel. 

 
2.) A költségvetés elkészítésének és elfogadásának rendje 

 
A helyi szlovák önkormányzat költségvetési határozat-tervezetének elkészítése 
 
A gazdasági vezető tájékoztatja a helyi szlovák önkormányzat elnökét a helyi szlovák 
önkormányzat költségvetésének elkészítésére vonatkozó határidőről.  
A költségvetési törvény kihirdetését követően a költségvetésre vonatkozó részletes információk 
megismerése után a gazdasági vezető folytatja az egyeztetést az elnökkel, ennek keretében az 
elnök rendelkezésre bocsájtja a helyi szlovák önkormányzatra vonatkozó adatokat. 
 
A jogszabályi kötelezettség figyelembevételével a helyi szlovák önkormányzat kérésére a 
jegyző készíti el a szlovák önkormányzat költségvetési határozat – tervezetét. A szlovák 
önkormányzat képviselő-testülete megtárgyalja és határozatával, Áht.-ben foglalt határidőben, 
elfogadja tárgyévre vonatkozó költségvetését.  

A költségvetési határozatnak tartalmaznia kell a működési és felhalmozási célú bevételeket és 
kiadásokat, egymástól elkülönítetten az Áht. 23.§-ában és 24.§ (4) bekezdésében foglaltak 
szerint. 
 
     3.) A költségvetési előirányzatok módosításának rendje  
 
Ha a szlovák önkormányzat az eredeti előirányzatán felül többletbevételt ér el, bevételkiesése 
van, illetve kiadási előirányzatain belül átcsoportosítást hajt végre, a szlovák önkormányzat 
módosítja a költségvetésről szóló határozatát.  
 



 
4.) Költségvetési információ szolgáltatás rendje  

 
4.1. Információ szolgáltatás a költségvetésről  
 
A helyi önkormányzat az elfogadott költségvetéséről a költségvetési határozat elfogadásától 
képviselő-testület elé terjesztéséről számított 30 napon belül az államháztartás információs és 
mérlegrendszerének megfelelően a Magyar Államkincstár Békés Megyei Igazgatóságán 
keresztül tájékoztatja a Kormányt.  
A helyi szlovák önkormányzat költségvetési határozatát úgy fogadja el, és erről információt 
úgy szolgáltat az önkormányzat hivatalának, hogy a költségvetésével kapcsolatos tájékoztatási 
kötelezettségének határidőben eleget tudjon tenni.  
 
4.2. Beszámolási kötelezettség a költségvetésről  

 
A helyi szlovák önkormányzat költségvetési beszámolóját a jegyző útján önkormányzati hivatal 
készíti el.  
 
A beszámoló elkészítése során az államháztartás számviteléről szóló 4/2013.(I.11.) 
Korm.rendelet 31-32.§-ában foglaltak szerint kell eljárni. 
 
Az államháztartásról szóló törvény végrehajtásáról szóló 368/2011. (XII. 31.) Korm. rendelet  
169.§ (2) bekezdésében foglaltak szerint az időközi jelentéseket az önkormányzati hivatal 
közreműködésével teljesíti az nemzetiségi önkormányzat. 
A helyi szlovák önkormányzat zárszámadási határozatát úgy fogadja el, hogy a beszámolási 
kötelezettségnek határidőben eleget tudjon tenni, ehhez a jegyző elkészíti a zárszámadási 
határozat-tervezet az Áht. 91.§-ának (1)-(2) bekezdéseiben foglalt tartalommal, és amelyet az 
elnök az Áht-ben meghatározott határidőre a helyi szlovák önkormányzat képviselő-testülete 
elé terjeszt. 
 
A helyi szlovák önkormányzat felülvizsgált éves beszámolóját a beszámoló elkészítését 
követően a jogszabályban rögzített határidőn belül kell benyújtani a Magyar Államkincstár 
Békés Megyei Igazgatóságához. 
 

5.) A költségvetési gazdálkodás bonyolításának rendje  
 
5.1. A költségvetés végrehajtása  
 
A helyi szlovák önkormányzat gazdálkodásának végrehajtásával kapcsolatos feladatokat a 
Csabacsűdi Közös Önkormányzati Hivatal látja el.  

a) Kötelezettségvállalás rendje  
 
A helyi szlovák önkormányzat nevében a helyi szlovák önkormányzat feladatainak ellátása 
végrehajtása során fizetési vagy más teljesítési kötelezettséget vállalni (továbbiakban: 
kötelezettségvállalás) kizárólag az elnök vagy az általa írásban meghatalmazott szlovák 
önkormányzati képviselő jogosult.  
A kötelezettségvállalás előtt a kötelezettséget vállalónak meg kell győződnie arról, hogy a 
rendelkezésre álló fel nem használt előirányzat biztosítja-e a kiadás teljesítéséhez szükséges 
fedezetet. Kötelezettségvállalás csak írásban és kötelezettség ellenjegyzése után történhet.  
 
 
 
 
 



b) Utalványozás  
 
A helyi szlovák önkormányzatnál a kiadás teljesítésének, a bevétel beszedésének vagy 
elszámolásának elrendelésére (továbbiakban: utalványozásra) kizárólag az elnök vagy az általa 
írásban meghatalmazott képviselő jogosult.  
Utalványozni csak érvényesítés után lehet.  
Pénzügyi teljesítésre az utalványozás után kerülhet sor.  
 

c) Ellenjegyzés  
 
A kötelezettségvállalás a gazdasági vezető, vagy az általa felhatalmazott személy jogosult. Az 
ellenjegyzés csak az előirányzat és a fedezet meglétének, valamint a jogszerűségének 
ellenőrzésére irányul.  
A kötelezettségvállalást, utalványozást, valamint az ellenjegyzést ugyanazon személy nem 
végezheti.  
 

d) Teljesítés-igazolás 
 

A helyi szlovák önkormányzat nevében a helyi szlovák önkormányzat feladatainak ellátása 
végrehajtása során teljesítési igazolására kizárólag az elnök, vagy az általa írásban 
meghatalmazott szlovák önkormányzati képviselő jogosult.  

 
e) Érvényesítés  

 
Az érvényesítés a önkormányzati hivatal ezzel megbízott pénzügyi- számviteli szakképesítésű 
dolgozója végzi.  
 
A nemzetiségi önkormányzatot terhelő ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási, teljesítés-
igazolási a felelősök kijelölését a megállapodás melléklete tartalmazza. 
 
5.2. A szlovák önkormányzat pénzgazdálkodása  
 
A szlovák önkormányzat gazdálkodásával, pénzellátásával kapcsolatos minden pénzforgalmat 
a önkormányzati hivatal látja el.  
A szlovák önkormányzat a – a szlovák önkormányzat forrásai terhére – a önkormányzati hivatal 
pénztárban és pénzkezelés szabályzatában foglaltak betartásával legalább 30.000.-Ft és 
legfeljebb 100.000,-Ft pénzkészlet keretei között az elnök készpénzfelvételére jogosult. Újabb 
készpénzfelvételre felhasználást és elszámolást követően kerülhet sor. A felhasználást minden 
esetben számlával kell igazolni.  
A pénztáros csak olyan számlát fogadhat el, melyen a kifizetés engedélyezését, a felhasználás 
célját az elnök, vagy az általa írásban meghatalmazott személy a számlára rávezeti és aláírja.  
Amennyiben a szlovák önkormányzatnak nagyobb pénzösszegre van szüksége, azt a 
felhasználási cél megjelölésével az elnök vagy az általa írásban megbízott önkormányzati 
képviselőnek a felvételt megelőző 3 nappal korábban kell jelenteni a pénztárosnak.  
A pénztárkészlet folyószámláról történő feltöltésére, és a pénztárban lévő többlet készpénz 
folyószámlára történő befizetésére az elnök jogosult.  
 
5.3. Vagyoni és számviteli nyilvántartás, adatszolgáltatás  
 
Az önkormányzati hivatal a szlovák önkormányzat vagyoni, számviteli nyilvántartásait 
elkülönítetten vezeti.  
 



Az adatszolgáltatás során szolgáltatott adatok valódiságáért, a számviteli szabályokkal és a 
statisztikai rendszerrel való tartalmi egyezőségért a helyi szlovák önkormányzat tekintetében a 
helyi szlovák önkormányzat képviselő-testületének elnöke és a jegyző együttesen felelős.  
 
Együttműködő felek megállapodnak abban, hogy amennyiben a megállapodásban említett 
jogszabályok határidői, határnapjai változnak, úgy azt értelemszerűen külön írásbeliség nélkül 
is alkalmazni kell.  
 
Az együttműködési megállapodást minden év január 31. napjáig, általános vagy időközi 
választás esetén az alakuló ülést követő harminc napon belül felül kell vizsgálni. 
A jegyző a megállapodásra vonatkozó jogszabályok változása miatti módosításának 
szükségességét a települési és a szlovák önkormányzatnak jelzi, a települési és szlovák 
önkormányzat képviselő-testülete a megállapodást szükség esetén módosítja.  
 
Jelen Együttműködési Megállapodás elfogadásával hatályát veszti Örménykút Község  
Önkormányzatának Képviselő-testülete és az Örménykúti Szlovák Önkormányzat Képviselő-
testületének 2019. januárjában kötött megállapodása. 
 
 
Örménykút, 2019. november "........" 
 

Szakács Jánosné      Adamikné Zuberecz Etelka  
   polgármester                                                          elnök 

 
 
 

 
 
  



melléklet az Együttműködési Megállapodáshoz 
 
 

A helyi önkormányzatot terhelő ellenjegyzési, érvényesítési, utalványozási, teljesítés-
igazolási felelősök 

 
 

Kötelezettség-vállalásra jogosultak: Adamikné Zuberecz Etelka elnök 
        Molnár Györgyné elnökhelyettes                           
 
 
Utalványozásra jogosult:  Adamikné Zuberecz Etelka elnök 
    Molnár Györgyné elnökhelyettes                           
 
 
Teljesítés-igazolásra jogosultak:  Adamikné Zuberecz Etelka elnök 
     Molnár Györgyné elnökhelyettes                           
 
Ellenjegyzésre jogosult: Bencsik Gábor 
         Rák Edit 
 
Érvényesítésre jogosultak:  Kozsuch Magdolna 
    Rák Edit 
    Lestyan Jánosné 
 





























 
Békés Megyei Igazgatóság 

 

5600 BÉKÉSCSABA, SZABADSÁG TÉR 7-9. POSTACÍM: 5601 BÉKÉSCSABA, PF. 68 TEL.:(66)524-100 FAX: (66)328-433 

Hivatali kapu: MAKPER – KRID szám: 434024334 

Örménykút Község Önkormányzata  Iktatószám: BÉK-ÁHI/159-5/2019. 

Örménykút Ügyintéző: Gyebrovszki Jánosné 

Dózsa Gy. u. 26. Telefonszám: 66/524-145 

5556 
 

 

 

Szakács Jánosné Asszony részére 

polgármester 

Tárgy: Jegyzőkönyv megküldése 

Tisztelt Polgármester Asszony! 
 

Mellékelten megküldöm Örménykút Önkormányzat (5556 Örménykút, Dózsa Gy. u. 26.) (a 

továbbiakban: Önkormányzat) központi költségvetésből származó támogatásai 2018. évi 

elszámolásai megalapozottságának, felhasználása jogszerűségének az államháztartásról szóló 

2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.) 59. §-a szerinti hatósági ellenőrzése során 

készült alábbi jegyzőkönyvet: 
 

– BÉK-ÁHI/159-4/2019. számú jegyzőkönyv a dokumentum alapú felülvizsgálatról.  

Tekintettel arra, hogy az Igazgatóság Áht. 59. §-a szerinti hatósági ellenőrzése keretében 

elvégzett dokumentum alapú felülvizsgálat eltérés megállapítása nélkül zárult, ezért a  

BÉK-ÁHI/159-4/2019. számú jegyzőkönyvvel az Önkormányzatnak további teendője nincs. 

 

Keltezés: Békéscsaba, az elektronikus bélyegző szerinti időpontban 

 

 ………….……………………. 

 Andó Ágnes  

 igazgató  

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Melléklet: 1 db (jegyzőkönyv) 

Készült: 1 példányban  

Kapják: Önkormányzat, elektronikus úton, hivatali kapun/cégkapun keresztül 

Irattár, nyomtatásban 














